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CRITERIO 1 CRITERIO 2 TOTAL 1+2 
(>35 puntos)

CRITERIO 3 CRITERIO 4 TOTAL PUNTOS

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la promoción, 
redacción y coordinación de proyectos 

de investigación o innovación, 
regionales, nacionales o internacionales, 
incluyendo proyectos cooperativos con 

el sector privado. (30 puntos).

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa de 

proyectos de investigación, 
incluyendo la justificación ante 
los organismos financiadores. 

(35 puntos).

Conocimiento demostrable 
mediante certificación oficial 

de inglés tanto oral como 
escrito: nivel B2 (5 puntos), 
igual o superior a nivel C1 

(10 puntos).

Doctorado (5 puntos).
Entrevista personal 

(20 puntos).

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 24,00 22,00 46,00 10,00 0,00 20,00 76,00
SÁNCHEZ TABERNERO, GONZALO 22,00 23,00 45,00 5,00 0,00 19,90 69,90
FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 21,00 22,00 43,00 5,00 0,00 19,80 67,80
GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 22,00 22,00 44,00 10,00 0,00 9,00 63,00
LÓPEZ SAN SEGUNDO, MARÍA CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 5,00 9,00 50,00
VELEDA MARTÍNEZ, SERGIO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 9,00 49,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 9,00 49,00
GONZÁLEZ MARTÍN,VICTORIA 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00
MARTÍN GARCÍA, LYDIA DEL CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00

El vicerrector de Investigación y Transferencia ha resuelto publicar con fecha 30 de junio de 2021 la propuesta provisional de candidatos admitidos y 
calificados y los candidatos excluidos de la convocatoria del programa VIIB-Gestores: 

.  
PLAZA 1.1: 

 
ADMITIDOS  
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 35 puntos en los criterios 1-2 

 
 
 
 

DESISTIDOS: Elena Martín Hernández 
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PLAZA 1.2: 
 
ADMITIDOS: 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 35 puntos en los criterios 1-2 
 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 TOTAL 1+2 
(>35 puntos)

CRITERIO 3 CRITERIO 4 TOTAL PUNTOS

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción, redacción y 

coordinación de proyectos de 
investigación o innovación, 

regionales, nacionales o 
internacionales, incluyendo 

proyectos cooperativos con el 
sector privado. (30 puntos).

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa de 

proyectos de investigación, 
incluyendo la justificación ante 
los organismos financiadores. 

(35 puntos).

Conocimiento 
demostrable mediante 
certificación oficial de 
inglés tanto oral como 

escrito: nivel B2 (5 
puntos), igual o superior 
a nivel C1 (10 puntos).

Doctorado (5 puntos).
Entrevista personal 

(20 puntos).

IGLESIAS PÉREZ, JOSÉ MANUEL 26,00 24,00 50,00 10,00 5,00 18,00 83,00
SANCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 24,00 22,00 46,00 10,00 0,00 20,00 76,00
VELEDA MARTÍNEZ, SERGIO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 10,00 50,00
BOLLO TESORO, MARÍA VICTORIA 19,00 17,00 36,00 5,00 0,00 0,00 41,00  
 
DESISTIDOS: Elena Martín Hernández 
 
EXCLUIDOS: Miriam Marcos de la Fuente MOTIVO EXCLUSIÓN: Solicitud fuera de plazo 
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CRITERIO 1 CRITERIO 2 TOTAL 1+2 
(>35 puntos)

CRITERIO 3 CRITERIO 4 TOTAL PUNTOS 

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción, redacción y 

coordinación de proyectos de 
investigación o innovación, 

regionales, nacionales o 
internacionales, incluyendo 

proyectos cooperativos con el 
sector privado. (30 puntos).

Experiencia en la gestión económica y 
administrativa de proyectos de 

investigación, incluyendo la 
justificación ante los organismos 
financiadores y/o formación en 

Gestión de I+D (por ejemplo, Máster 
en Transferencia de Conocimiento y 

Gestión de la I+D+i de la Universidad 
de Salamanca o Programa de 

Formación de Gestores de I+D+i 
(GESTIDI) de la Junta de Castilla y 

León). (35 puntos).

Conocimiento 
demostrable mediante 
certificación oficial de 
inglés tanto oral como 

escrito: nivel B2 (5 
puntos), igual o superior 
a nivel C1 (10 puntos).

Doctorado (5 puntos).
Entrevista personal 

(20 puntos).

SERRANO NIETO, NURIA 25,00 30,00 55,00 5,00 0,00 20,00 80,00
FERNÁNDEZ CASTILLO, CRISTINA 25,00 22,00 47,00 5,00 0,00 20,00 72,00
SANCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 24,00 22,00 46,00 10,00 0,00 15,00 71,00
BOLLO TESORO, MARIA VICTORIA 19,00 17,00 36,00 5,00 0,00 5,00 46,00
VELEDA MARTÍNEZ, SERGIO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 5,00 45,00
MARTÍN GARCÍA, LYDIA DEL CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00
RUBIO SIERRO, FRANCISCO JAVIER 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00

 
PLAZA 1.3: 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 35 puntos en los criterios 1-2 
 
 
 

DESISTIDOS: Elena Martín Hernández 
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CRITERIO 1 CRITERIO 2 TOTAL 1+2 
(>35 puntos)

CRITERIO 3 CRITERIO 4 TOTAL PUNTOS

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción, redacción y 

coordinación de proyectos de 
investigación o innovación, 

regionales, nacionales o 
internacionales, incluyendo 

proyectos cooperativos con el 
sector privado. (30 puntos).

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa 

de proyectos de 
investigación, incluyendo la 

justificación ante los 
organismos financiadores. 

(35 puntos).

Conocimiento 
demostrable mediante 
certificación oficial de 
inglés tanto oral como 

escrito: nivel B2 (5 
puntos), igual o superior a 

nivel C1 (10 puntos).

Doctorado (5 puntos).
Entrevista 

personal (20 
puntos).

ZANGRANDO , VALENTINA 30,00 30,00 60,00 5,00 5,00 20,00 90,00
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 24,00 22,00 46,00 10,00 0,00 19,00 75,00
GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 22,00 22,00 44,00 10,00 0,00 11,00 65,00
SÁNCHEZ TABERNERO, GONZALO 22,00 23,00 45,00 5,00 0,00 15,00 65,00
FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 21,00 22,00 43,00 5,00 0,00 13,00 61,00
LÓPEZ SAN SEGUNDO, MARÍA CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 5,00 13,00 54,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 14,00 54,00
VELEDA MARTÍNEZ, SERGIO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 13,00 53,00
BOLLO TESORO, MARÍA VICTORIA 19,00 17,00 36,00 5,00 0,00 8,00 49,00
MARTÍN GARCÍA, LYDIA DEL CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00
RUBIO SIERRO, FRANCISCO JAVIER 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 36,00

PLAZA 1.4: 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 35 puntos en los criterios 1-2 
 
 
 

DESISTIDOS: Elena Martín Hernández 
EXCLUIDOS: Miriam Marcos de la Fuente MOTIVO EXCLUSIÓN: Solicitud fuera de plazo 
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CRITERIO 1 CRITERIO 2 TOTAL 1+2 
(>35 puntos)

CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 TOTAL PUNTOS 

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción, redacción y 

coordinación de proyectos de 
investigación o innovación, 

regionales, nacionales o 
internacionales, incluyendo 

proyectos cooperativos con el 
sector privado. (30 puntos).

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa 

de proyectos de 
investigación, incluyendo la 

justificación ante los 
organismos financiadores. 

(35 puntos).

Conocimiento demostrable 
mediante certificación 

oficial de inglés tanto oral 
como escrito: nivel B2 (5 

puntos), igual o superior a 
nivel C1 (10 puntos).

Se valorará positivamente 
un grado en ciencias 
biosanitarias y/o de 

secretariado y 
administración y gestión 
internacional. (5 puntos)

Doctorado (5 puntos).
Entrevista personal 

(15 puntos).

GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 22,00 22,00 44,00 10,00 0,00 0,00 15,00 69,00
FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 21,00 22,00 43,00 5,00 5,00 0,00 15,00 68,00
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 24,00 22,00 46,00 10,00 0,00 0,00 11,00 67,00
SÁNCHEZ TABERNERO, GONZALO 22,00 23,00 45,00 5,00 5,00 0,00 10,00 65,00
BOLLO TESORO, MARÍA VICTORIA 19,00 17,00 36,00 5,00 0,00 0,00 11,00 52,00
VELEDA MARTÍNEZ, SERGIO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 0,00 9,00 49,00
GONZÁLEZ MARTÍN,VICTORIA 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 9,00 45,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00
MARTÍN GARCÍA, LYDIA DEL CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00

 
PLAZA 1.5: 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 35 puntos en los criterios 1-2 
 
 
 
 
 

DESISTIDOS: Elena Martín Hernández 
 
EXCLUIDOS: Miriam Marcos de la Fuente MOTIVO EXCLUSIÓN: Solicitud fuera de plazo 
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PLAZA 1.6: 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 35 puntos en los criterios 1-2 
 
 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 TOTAL 1+2 
(>35 puntos)

CRITERIO 3 CRITERIO 4 TOTAL PUNTOS

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción, redacción y 

coordinación de proyectos de 
investigación o innovación, 

regionales, nacionales o 
internacionales, incluyendo 

proyectos cooperativos con el 
sector privado. (30 puntos).

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa 

de proyectos de 
investigación, incluyendo la 

justificación ante los 
organismos financiadores. 

(35 puntos).

Conocimiento demostrable 
mediante certificación 

oficial de inglés tanto oral 
como escrito: nivel B2 (5 

puntos), igual o superior a 
nivel C1 (10 puntos).

Doctorado (5 puntos).

Entrevista personal. Se 
valorarán los conocimientos 

sobre los comités de bioética (la 
ética de la investigación y la 

protección de datos de carácter 
personal).(20 puntos).

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 24,00 22,00 46,00 10,00 0,00 20,00 76,00
SÁNCHEZ TABERNERO, GONZALO 22,00 23,00 45,00 5,00 0,00 17,00 67,00
GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 22,00 22,00 44,00 10,00 0,00 7,00 61,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 15,00 55,00
FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 21,00 22,00 43,00 5,00 0,00 5,00 53,00
LÓPEZ SAN SEGUNDO, MARÍA CARMEN 19,00 17,00 36,00 0,00 5,00 5,00 46,00
VELEDA MARTÍNEZ, SERGIO 20,00 20,00 40,00 0,00 0,00 5,00 45,00  
 
DESISTIDOS: Elena Martín Hernández 
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PLAZA 2.A: 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 60 puntos en los criterios 1-4 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4
TOTAL 

CRITERIOS 
(> 60 puntos)

TOTAL PUNTOS 

SOLICITANTES

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa 

de proyectos de 
investigación, incluyendo la 

justificación ante los 
organismos financiadores. 

(40 puntos)

Conocimiento amplio de 
convocatorias y 

oportunidades de 
financiación de la 

investigación. (20 puntos)

Conocimiento de las 
capacidades científico-

tecnológicas de la 
Universidad de Salamanca 

y su ecosistema (15 
puntos)

Conocimiento 
demostrable de inglés 

tanto oral como escrito 
superior al nivel B2 (10 

puntos)

Entrevista personal 
(15 puntos).

FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 35,00 15,00 14,00 0,00 64,00 14,00 78,00
SANCHEZ TABERNERO, GONZALO 35,00 15,00 14,00 0,00 64,00 13,00 77,00
GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 25,00 14,00 14,00 10,00 63,00 13,00 76,00
SANCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 30,00 14,00 14,00 10,00 68,00 6,00 74,00
SEGOVIA SAIZ, CARLA 35,00 15,00 12,00 0,00 62,00 9,00 71,00
GONZÁLEZ MARTÍN, VICTORIA 18,00 15,00 12,00 0,00 45,00
KIENBERGER, MARTINA 18,00 15,00 12,00 10,00 55,00
VELEDA MARTINEZ, SERGIO 28,00 15,00 12,00 0,00 55,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 28,00 15,00 12,00 0,00 55,00  
 
EXCLUIDOS: Miriam Marcos de la Fuente MOTIVO EXCLUSIÓN: Solicitud fuera de plazo 
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CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5
TOTAL 

CRITERIOS 
(> 60 puntos)

SOLICITANTES

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa de 

proyectos de investigación, 
incluyendo la justificación ante 
los organismos financiadores. 

(30 puntos)

Experiencia en la elaboración de 
listas de comprobación, y 

documentos de subsanación y 
alegaciones y recursos en 

auditorías y visitas de 
verificación. (30 puntos)

Conocimiento amplio de 
convocatorias y 

oportunidades de 
financiación de la 
investigación (15 

puntos)

Conocimiento de las 
capacidades científico-

tecnológicas de la 
Universidad de 
Salamanca y su 

ecosistema (5 puntos)

Conocimiento 
demostrable de inglés 

tanto oral como 
escrito igual o superior 
al nivel B2 (10 puntos)

Entrevista 
personal (10 

puntos)

VARA HERNANDO, JESÚS MARÍA 25,00 25,00 10,00 4,00 10,00 74,00 9,00 83,00
MATEOS GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

PLAZA 2.B: 
 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 60 puntos en los criterios 1-5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCLUIDO: Carla Segovia Saiz   MOTIVO EXCLUSIÓN: No poseer el título exigido en la convocatoria. 
EXCLUIDO: Gonzalo Sánchez Tabernero   MOTIVO EXCLUSIÓN: No poseer el título exigido en la convocatoria. 
EXCLUIDO: Sergio Veleda Martínez   MOTIVO EXCLUSIÓN: No poseer el título exigido en la convocatoria. 
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PLAZA 2.C: 
 
ADMITIDOS 
 
La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 65 puntos en los criterios 1-8 
 

CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5 CRITERIO 6 CRITERIO 7 CRITERIO 8
TOTAL 

CRITERIOS 
(> 65 puntos)

TOTAL PUNTOS

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción de proyectos de 

investigación o innovación de 
carácter internacional 

(H2020, Erasmus+, Interreg, 
LIFE, NIH, etc.), incluyendo 
proyectos cooperativos con 

el sector público/privado, en 
oficinas de proyectos 
europeos. (30 puntos)

Experiencia en la gestión 
económica y administrativa 

de proyectos de 
investigación 

internacionales, incluyendo 
la justificación ante los 

organismos financiadores 
(25 puntos)

Conocimiento 
demostrable de 
inglés tanto oral 

como escrito 
superior al nivel B2 

(5 puntos)

Doctorado (5 
puntos).

Experiencia 
investigadora 

(5 puntos)

Formación 
específica en 

gestión de 
proyectos (5 

puntos)

Formación específica 
en aspectos de la 

gestión de la 
investigación: 

propiedad intelectual 
e industrial, acuerdos 
de consorcio, etc. (5 

puntos)

Conocimiento de 
las capacidades 

científico-
tecnológicas de la 

Universidad de 
Salamanca y su 

ecosistema 
(máximo 5 puntos)

Entrevista 
personal (15 

puntos)

GARCÍA GARCÍA, MARÍA MERCEDES 27,00 22,00 0,00 5,00 3,00 4,00 4,00 5,00 70,00 14,00 84,00
GARCÍA ARRANZ, ESTHER ISABEL 20,00 10,00 5,00 5,00 3,00 3,00 3,00 3,00 52,00
IGLESIAS PÉREZ, JOSÉ MANUEL 5,00 15,00 5,00 5,00 4,00 0,00 1,00 3,00 38,00
VELEDA MARTINEZ, SERGIO 10,00 10,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 2,00 31,00
SEGOVIA SAIZ, CARLA 8,00 10,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 1,00 28,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 6,00 6,00 0,00 0,00 2,00 3,00 3,00 2,00 22,00
KIENBERGER, MARTINA 0,00 4,00 5,00 5,00 4,00 0,00 0,00 2,00 20,00
SANCHEZ TABERNERO, GONZALO 5,00 10,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 19,00
SANCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 2,00 6,00 5,00 0,00 1,00 0,00 0,00 2,00 16,00
GONZÁLEZ MARTÍN, VICTORIA 5,00 4,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 0,00 15,00
FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 2,00 8,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 14,00
GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 0,00 6,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 13,00  
 
EXCLUIDOS: Miriam Marcos de la Fuente MOTIVO EXCLUSIÓN: Solicitud fuera de plazo 
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CRITERIO 1 CRITERIO 2 CRITERIO 3 CRITERIO 4 CRITERIO 5
TOTAL 

CRITERIOS 
(> 65 puntos)

TOTAL PUNTOS 

SOLICITANTES

Experiencia práctica en la 
promoción y gestión de 

proyectos de investigación, 
innovación o difusión de 

carácter internacional (35 
puntos)

Experiencia en gestión 
económica y 

administrativa en 
administraciones públicas 

(25 puntos)

Conocimiento de 
convocatorias y 

oportunidades de 
financiación 

internacionales de la 
investigación (10 puntos)

Participación en 
estrategias de mejora 

de la investigación 
(10 puntos)

Conocimiento 
demostrable de 
inglés tanto oral 

como escrito 
superior al nivel B2 

(5 puntos)

Entrevista personal 
(15 puntos).

GARCÍA ARRANZ, ESTHER ISABEL 20,00 10,00 7,00 8,00 5,00 50,00
IGLESIAS PÉREZ, JOSÉ MANUEL 8,00 15,00 7,00 8,00 5,00 43,00
VELEDA MARTINEZ, SERGIO 12,00 10,00 6,00 2,00 0,00 43,00
SANCHEZ HERNÁNDEZ, SARA 4,00 18,00 3,00 0,00 5,00 30,00
SEGOVIA SAIZ, CARLA 10,00 20,00 6,00 4,00 0,00 30,00
VILLACAMPA GONZÁLEZ, ALBERTO 10,00 15,00 6,00 2,00 0,00 40,00
SANCHEZ TABERNERO, GONZALO 7,00 10,00 5,00 4,00 0,00 26,00
FRIAZA LAKE, MARÍA THERESA 8,00 8,00 5,00 2,00 0,00 23,00
GARCÍA BLÁZQUEZ, PALOMA ISABEL 6,00 6,00 4,00 0,00 5,00 21,00
KIENBERGER, MARTINA 4,00 3,00 3,00 0,00 5,00 15,00
GONZÁLEZ MARTÍN, VICTORIA 4,00 3,00 5,00 0,00 0,00 12,00

PLAZA 2.D: 
ADMITIDOS 
 

 La evaluación implicará una entrevista personal a aquellos candidatos que superen los 65 puntos en los criterios 1-5 
                             

 
EXCLUIDOS: Miriam Marcos de la Fuente MOTIVO EXCLUSIÓN: Solicitud fuera de plazo 
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Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de plazo de 10 días para 

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión a través del Registro Electrónico (https://sede.usal.es/web/guest/registro-electronico). 
 
 

En Salamanca, 30 de junio de 2021 
 
 

El Vicerrector de Investigación y Transferencia 
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